suMÁRIo

TERCEIROS
TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRA TO DO CONTRA TO ()I

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara
Municipal de Lago da Pedra - MA, em atendimento ao disposto
o art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA o processo de Dispensa de

itação sob n" 018/2019 apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação. cujo objeto trata da contratação dos
serviços de confecção de móveis planejados, de interesse da
Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, em favor da empresa
Barbara Mikaelle Costa Freire - ME, CNPJ sob o n''
32.723.667/0001-09, situada na Rua TV GovernadorJose Sarncy,
n" II, Centro, Lago do Junco - MA, importando no valor total de
R$ 16.416,00 (dezesseis mil quatrocentos e dezesseis reais). Lago
da Pedra/MA, 06 de Dezembro de 2019. Ananias Bezerra da Silva
Sousa. Presidente da Câmara Municipal de Lago da Pedra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE
~ICITAÇÃO NU 011012/2019. PARTES: CÃMARA
MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, pessoa jurídica ele direito
público, situada na Rua Senador Vitorino Freire s/n, Centro, Lago
da Pedra - MA, inscrita no CNP J sob o n" 23.697.840/000 l-50, e
a empresa Barbara Mikaelle Costa Freire - ME, situada na Rua Tv

vernador Jose Sarney, n" 11, Centro, Lago do Junco - MA,
nscrila no CNP.1 sob o n" 32.723.667/0001-09. OBJETO:
Confecção de móveis planejados, de interesse da Câmara
Municipal de Lago da Pedra - MA, conforme especificações dos
serviços contidos no Processo de Dispensa n° 018/2019, BASE
LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso II, da
referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal n"
9.412, de 18 de junho de 2018, VALOR GLOBAL: R$
16.416,00 (dezesseis mil quatrocentos e dezesseis reais).
VIGÊNCIA: de 10 de Dezembro de 2019 a 30 de Janeiro de
2020. ÓRGÃO 01 Câmara Municipal; UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal;
PROJETO/A T1VlDADE: 2.001 - Manutenção dos Servo Adm.
da Câmara; CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 3.3.90.39.00-
Outros Servo ele Tere. Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIO: Sra.
Barbara Mikaelle Costa Freire, portadora do RG n"
026455320030-SSP/MA e do CPF n° 058.949853-31, pela
CONTRA TADA e o Sr. Ananias Bezerra da Silva Sousa,
portador do RG n" 24058822003 I SSP/MA e CPF n?
488.508.963-87, pela CONTRATANTE. FORO: Comarca de
Lago da Pedra - MA. Data da assinatura IOde Dezembro de 2019.

CPL - CMLP

PROC. Of1~O 1 /20 19
IÍ~~ FLS._~i 3---,1,--_--.,
Ir"
~ .'",' Jq ~-------T~; lü~ ..__ -+_~_.::::::::.._ ----!

Estado do Maranhão
Diário Oficial da Câmara Municipal

Poder Legislativo

RuaSenador Vitorino Freire sln -Centro
LAGO DA PEDRA - MA

SITE
www.cmlagodapedra.ma.gov.br

ANANIAS BESERRA DA SILVA SOUSA
Presidente da C.'lmar3

-------_.-._-._---_._--------------.- __ ._-------'-_--------------------------------
Para consultar a veracidade da publicação acesse -. www.cmlagodapedra.ma.gov.br-ACESSO O LlNK DOCM